
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 115 «Акварель»

ПРИКАЗ

О назначении лиц, допущенных 
к работе с опасными отходами

В соответствии с требованиями ст. 51 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», ст.ст. 11, 18 и 26 Федерального закона от 24.06.1998 № 89- 
ФЗ «Об отходах производства и потребления», «Гигиенических требований к размещению 
и обезвреживанию отходов производства и потребления. СанПиН 2.1.7.1322-03», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
30.04.2003 № 80

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2025 году ответственными по обращению с отходами производства и 
потребления (организация сбора, первичный учет, использование, обезвреживание, 
транспортирование) заместителя заведующего по АХР, Балаеву Н.М.
2. Ответственному по обращению с отходами производства и потребления в своей работе 
руководствоваться действующими нормативными правовыми документами, локальными 
актами и должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и 
взаимоотношения ответственного по обращению с отходами производства и потребления.
3. В своей работе Балаевой Н.М. обеспечить:
- соблюдение санитарно-эпидемиологических и технологических норм и правил при 
обращении с отходами;
- условия, при которых отходы не будут оказывать вредное воздействие на окружающую 
среду и здоровье людей при необходимости временного накопления произведенных 
отходов на промышленной площадке (до момента использования их в последующем 
технологическом цикле или направлении на объект для размещения);
- выполнение установленных нормативов предельного размещения отходов;
- разработку паспортов на все виды отходов, образующихся в МАДОУ;
- ведение первичного учета образующихся отходов;
- представление данных первичного учета в экологическую службу предприятия в 
установленные сроки;
- заключение договоров с предприятиями, имеющими разрешительные документы на 
обращение с отходами, на передачу отходов производства;
- выполнение работ в соответствии с планами мероприятий по охране окружающей среды, 
по приведению вверенных участков в соответствие с природоохранными нормами и 
требованиями;
- разработку и утверждение должностных и производственных инструкций для 
подчиненного персонала, организацию периодической проверки знаний персоналом 
инструкций, в том числе инструкции по безопасному обращению с отходами;
- своевременное выполнение предписаний соответствующего территориального органа 
государственного надзора и контроля.
- контроль за образованием и размещением отходов, во избежание превышения лимитов.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 115 «Акварель» Т.В.Черных


